
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/605/2024  

RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie oraz warunków odpłatności za 

te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 ), 

Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego, warunki odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki 

zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie przyznawane są osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie, opłata ustalana jest 

w wysokości iloczynu świadczonych w ciągu miesiąca dni usługi i opłaty za dzień usługi w domu pomocy 

społecznej . 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu 

całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie nie deklaruje ponoszenia pełnej odpłatności za te 

usługi, w przypadku, gdy dochód osoby, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego przekracza 

kwotę kryterium dla osoby samotnie gospodarującej, ponosi odpłatność miesięczną do wysokości 70 % 

dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca dni usługi i opłaty za dzień usługi 

w domu pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Całkowicie zwolnione z ponoszenia opłaty są osoby, których dochód jest niższy niż kryterium 

dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Częściowo zwolnione z ponoszenia opłaty są osoby, które ponoszą miesięcznie wydatki na leki, leczenie 

i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu, a nie spełniają przesłanek do zwolnienia całkowitego, 

częściowe zwolnienie wynosi połowę wysokości opłaty ustalonej na podstawie § 3 ust. 2. 

§ 5. Opłaty za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek bankowy Domu 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1816



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie 

Urszula Baraniecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1816


		2024-04-02T09:10:25+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




